
Drahotuše           Střítež n.L      Jindřichov 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Neděle – 1.9.- 22. neděle v mezidobí 

1. čtení - Dt 4,1-2.6-8 

Žl – Hospodine, kdo smí prodlévat ve tvém stánku 

2. čtení – Jak 1,17-18.21b-22.27 

Evangelium – Mk 7,1-8.14-15.21-23 

Opustili jste přikázání Boží a držíte se podání lidského. 
 

 Mše svaté     
  2.9. 3.9. 4.9. 5.9. 6.9. 7.9. 8.9. 

Drahotuše  8:00   17:00 Milenov 
17:00 

8:00 
  

        

Jindřichov   18:30 18:30   9:45 

 

Svátky v týdnu 

Úterý  Památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
Středa  Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve 
Čtvrtek  Památka umučení sv. Jana Křtitele 
Sobota  Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 
 

Farnost oznamuje: 
- V sobotu mše svatá v kapli Milenov v 17hod. 
- V pátek 6. září od 13 h bude návštěva nemocných. 
- V pátek 6. září se bude konat „Opékání a studentská mše svatá 
v Drahotuších“.  
V 17 h mše svatá v kostele Drahotuších a od 18 h opékání špekáčků na 
faře. Přijďte přivítat nový školní rok a nového kaplana pro mládež otce 
Michala Zahálku. 
- Půlroční plán Mládeže děkanátu Hranice – září – 21.9. – spolčo; říjen 
– 12.10. – spolčo venku, 25.10. – deskovky; listopad – 9.11. – spolčo; 
22.11. – koncert ke sv. Cecilii; prosinec – po štědrém dni zpívání koled 
v DS a DD 

strana 1 z 2 

Infolist  

farností 

 



První pátky v měsíci jsou zasvěceny - Nejsvětějšímu Srdci Pána Ježíše. 
 
V druhé polovině XVII. století se Pán Ježíš zjevil francouzské mystičce 
Markétě Marii Alacoque a předal ji poselství, které v našem životě víry 
může mnohé změnit. Této světici, sestře kláštera Navštívení v Paray-le-
Monial, Ježíš ukázal své srdce a řekl: „Toto je srdce, které tak milovalo 
lidi, že jim dalo vše, co mělo.“   
 
Podle zjevení sv. Markétě Marii Alacoque se vypočítává dvanáct 
přislíbení Ježíšova Srdce, které dal Ježíš těm, kteří uctívají jeho Srdce. 
 
Budu je těšit ve všech jejich útrapách a protivenstvích. 
 
1.    Budu žehnat všem jejich pracím a podnikům. 
2.    Dám jim všechny milosti potřebné jejich stavu. 
3.    Budu jejich bezpečným útočištěm v životě, ale zvlášť v hodině 
smrti. 
4.    Hříšníci naleznou v mém Srdci pramen a nekonečné moře 
milosrdenství. 
5.    Duše vlažné se stanou horlivými. 
6.    Horliví se brzy povznesou k velké dokonalosti. 
7.    Kněžím dám milost, že přivedou k pokání i nejzatvrzelejší hříšníky. 
8.    Rodinám, v nichž se bude mé Srdce uctívat, dám pokoj a mír. 
9.    Budu žehnat domům, v nichž bude vystaven a ctěn obraz mého 
Srdce. 
10.  Jména těch, kteří tuto úctu rozšiřují, budou navždy v mém Srdci. 
11.  Těm, kteří po devět měsíců každý první pátek půjdou k Svatému 
Přijímání, dám milost, že vytrvají v kajícnosti až do konce a nezemřou 
ve stavu nemilosti. Mé Srdce jim bude bezpečným útočištěm. 
 
Ke splnění prvních pátků je třeba: 
-       svatá zpověď (může být i týden předem) 
 
 

 

Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
Mgr. Michal ZAHÁLKA  

Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 
Jen pro vnitřní potřebu. 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 
 
 
 

mailto:fadrahotuse@ado.cz

